



# Pino Diaferia

## DATI PERSONALI



## PROFILO PROFESSIONALE

Professionista con esperienza pluriennale nel settore della comunicazione visiva, stampa pubblicitaria, allestimenti e lavorazioni artigianali. Forte capacità organizzativa e gestionale maturata attraverso attività imprenditoriali, gestione di aziende e coordinamento di produzioni grafiche, pubblicitarie e artigianali. Esperienza anche in lavori manuali e operativi maturati nel corso degli anni.

## COMPETENZE TECNICHE

- Utilizzo software grafici
- Gestione macchinari stampa
- CNC e lavorazioni materiali
- Applicazione pellicole adesive
- Produzione insegne e allestimenti

## LINGUE

- Italiano: Madrelingua
- Inglese: B1
- Francese

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### Co-fondatore / Direttore Produzione Pubbligrafica 360

Dal 1998 - Attuale

- Gestione aziendale e coordinamento produzione
- Realizzazione insegne luminose e pubblicitarie
- Stampa digitale grande formato
- Allestimenti pubblicitari e scenografici
- Decorazione automezzi commerciali
- Lavorazioni in plexiglass, polistirolo e materiali pubblicitari
- Gestione clienti e sviluppo commerciale
- Coordinamento personale tecnico e operativo
- Progettazione grafica e produzione visual communication

### Socio Aziendale VD SRL

2015 - Attuale

- Agenzia specializzata nella realizzazione di eventi marketing
- Organizzatore tappe miss italia provincia bari e bat con vito diaferia
- Eventi serali con ospitate: Jerry Calà, Malgioglio, Mudù
- Creazione campagne pubblicitarie
- Creazione siti internet

### Socio Aziendale Alhotech

2018 - 2020

- Gestione attività aziendale
- Sviluppo progetti tecnologici e produttivi
- Coordinamento operativo e commerciale
- Relazioni con clienti e fornitori

### Collaboratore Artigiano

1994 - 1998

- Lavori artigianali e manutentivi
- Esperienza in lavori manuali e tecnici
- Pitturazioni interne ed esterne
- Cura e manutenzione giardini

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

### Roland DG Imagination Center

2015

- Nuova formazione di stampa uv
- Nuova formazione di stampa 3D

### IED Istituto Europeo di Design Milano

1994

### Diploma scuola superiore I.T.E.T. "Padre A. M. Tannoia"

1993

- Indirizzo Mercurio programmatore

## SOCIO ONORARIO

Associazione "Movimento per la vita"  
promotore e sostenitore

